

DZIENNIK POPULARNY



N/z: prezydium spotkania aktywu przemysłu lekkiego.

H. JABŁOŃSKI
ODWIEDZIŁ
LIEGE

Polsko-belgijskie rozmowy w Brukseli

W środę, w drugim dniu swej oficjalnej wizyty w Królestwie Belgii, przewodniczący Rady Państwa PRL, Henryk Jablonski z małżonką udali się w towarzystwie brata króla Belgów, księcia Alberta i księżnej Paoli w podróż do prowincji Liege.

W siedzibie rządu prowincjonalnego gości powitał gubernator prowincji, G. Mottard.

Z kolei goście polscy przybyli na teren zakładów Cockerill, wytwarzających ciężkie silniki wysokoprężne oraz agregaty dla elektrowni atomowych. H. Jablonski zapoznał się z pracą zakładów.

Następnie Henryk Jablonski odwiedził ratusz miasta Liege, gdzie wpisał się do złotej księgi miasta i odbył rozmowę z burmistrzem.

We wczesnych godzinach popołudniowych, H. Jablonski powrócił do Brukseli.

W godzinach popołudniowych Henryk Jablonski przyjął w swej rezydencji premiera Belgii, Wilfrieda Martensa i odbył z nim rozmowę w cztery oczy. Przedmiotem wymiany poglądów, która upłynęła w serdecznej atmosferze, były zagadnienia międzynarodowe oraz stosunki bilateralne.

Równocześnie w Pałacu Egmont odbyły się pod przewodnictwem wicepremierów Tadeusza Pyki i Willy Claesa rozmowy plenarne delegacji obu krajów.

Spotkanie z aktywnym partyjno-gospodarczym przemysłu lekkiego • Wizyty w ŁZPB im. Obrońców Pokoju i na osiedlu Widzew-Wschód

EDWARD GIEREK PRZEBYWAŁ W ŁODZI

Wczoraj przebywał w Łodzi I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek. W godzinach południowych odbyło się spotkanie Edwarda Gierka z czołowym aktywnym partyjno-gospodarczym przemysłu lekkiego. W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier — Mieczysław Jagielski.

Po powitaniu dostojnego gościa przez I sekretarza KŁ PZPR — Bolesława Koperskiego głos zabral minister przemysłu lekkiego — S. Mach, który omówił główne kierunki działania resortu i jego najważniejsze problemy związane z realizacją bieżących zadań oraz dalszym rozwojem tego przemysłu.

Przeznaczone przez państwo w ostatnich latach na rozbudowę i modernizację przemysłu lekkiego środki, umożliwiły znaczne zwiększenie i unowocześnienie jego bazy wytwórczej, produkcji, a także poprawę warunków pracy i socjalno-bytowych załóg.

Konieczne jest pełne wykorzystanie tego potencjału, co wymaga z kolei coraz lepszej organizacji pracy, jak również szybszego przewyżczenia występujących aktualnie w tym przemyśle trudności zaopatrzeniowych, surowcowych i energetycznych, pogłębiających następstwami tegorocznej zimy.

Mimo występujących w poszczególnych branżach tego resortu niedoborów kadrowych, załogi przedsiębiorstw przemysłu lekkiego intensywnie nadrabiają powstałe w początkach roku zaległości w produkcji na rynek krajowy i rozwijają eksport w ciągu 8 miesięcy br. wyeksportowały one o 5 proc. więcej swych wyrobów niż w analogicznym okresie roku poprzedniego, przy czym o 15 proc. wzrosły wpływy z wywozu do krajów strefy dolarowej. Konsekwentnie realizowane są także obieg priorytetami produkcyjnymi dostawy wy-



na tych zadaniach perspektywicznych, których główne kierunki wytyczy VIII Zjazd partii. Wystąpienia te charakteryzowała głęboka, patriotyczna troska o dobro ojczyzny, o jej dalszy harmonijny rozwój.

Zabierając głos, Edward Gierek podziękował włókniarzom za ich dotychczasowy trud oraz wysiłek z jakim realizują oni coraz większe stawiane przed nimi zadania.

Choć jest jeszcze wiele do zrobienia — stwierdził — lata siedemdziesiąte przeszły pod znakiem szybkiej rozbudowy i modernizacji przemysłu lekkiego. Wzrastające potrzeby społeczne wymagają i wymagać będą dalszych działań w tym kierunku oraz optymalnego zagospodarowania mocy instalowanych w siale unowocześnianym przemysłu.

Następnie I sekretarz KC PZPR



Serdeczne przyjęcie Edwarda Gierka w hali „C” ŁZPB im. Obrońców Pokoju.

oraz środków rolnych i artykułów rynkowych, przeznaczonych na bezpośrednie zaopatrzenie ludności.

sprostać najtrudniejszym zadaniom. VIII Zjazd partii — powiedział E. Gierek — nakreślił program dalszego rozwoju naszej gospodarki, zapewniający wzrost poziomu życia narodu. Już wkrótce tezy tego programu poddane zostaną pod dyskusję w organizacjach partyjnych oraz w środowiskach społecznych i zawodowych.

(Dalszy ciąg na str. 2)

ŻAŁOBA NARODOWA W CZECHOSŁOWACJI

Pogrzeb Ludvika Svobody

26 bm. był w Czechosłowacji dniem żałoby narodowej. Naród czechosłowacki żegnał tego dnia wielkiego syna tej ziemi, wybitnego działacza partyjnego i państwowego, członka KC KPCZ, generała armii Ludvika Svobody, który po ciężkiej chorobie zmarł w wieku 83 lat.

mi mieszkańców stolicy CSRS. Za trumną szła najbliższa rodzina i przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych.

W ceremonii żałobnej, która rozpoczęła się w godzinach południowych na zamku praskim, wzięli udział przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych CSRS z sekretarzem generalnym KC KPCZ, prezydentem CSRS Gustawem Husakiem i premierem rządu CSRS Lubomirem Strougalom.

Spotkanie L. Breżniewa z K. Phomvihane

26 bm. odbyło się na Kremlu spotkanie między sekretarzem generalnym KC KPZR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonidem Breżniewem a sekretarzem generalnym KC Ludowo-Rewolucyjnej Partii Laosu (LRPL), premierem LRL-D, Kaysone Phomvihane. Laosński gość poinformował L. Breżniewa

o sytuacji w Laosie oraz o wysiłkach podejmowanych przez LRPL i rząd jego kraju w celu przezwyciężenia pozostałości ustroju feudalnego i założenia podstaw socjalizmu. L. Breżniew podkreślił, że naród radziecki rozumie sytuację LRPL, która realizację pilnych zadań łączy z przeciwstawianiem się elementom reakcyjnemu, korzystającym z obcego poparcia.

L. Breżniew i K. Phomvihane wyrazili zadowolenie z pomysłowego rozwoju współpracy między ZSRR i Laosem w wielu dziedzinach.



Kwiatami powitała młodzież Edwarda Gierka przed szkołą na osiedlu Widzew-Wschód.

Zdjęcia: A. Wach

Zachód ogranicza import ropy naftowej

26 bm. w Paryżu odbyła się sesja ministerialna siedmiu najbardziej u przemysłowionych państw Zachodu, poświęcona przedkadowi realizacji zobowiązań energetycznych podjętych podczas czwarczego „szczytu” gospodarczego w Tokio.

Jak poinformował na zakończenie obrad francuski minister przemysłu, Andre Giraud, ministrom USA, Japonii, RFN, Francji, Włoch, W. Brytani i Kanady udało się w sposób konstruktywny określić sposób wprowadzenia w życie zadeklarowanego w Tokio ograniczenia importu ropy naftowej. I tak do roku 1985, Stany Zjednoczone, zużywające dotąd tyle ropy co wszystkie inne kraje zachodnie razem — zobowiązały się do wprowadzenia limitów importowych, umożliwiających utrzymanie pulapu 8,5 mln barełek ropy dziennie. Decyzja w tej sprawie może zostać podjęta przez prezydenta Cartera bez konsultacji z Kongresem. Japonia poinformowała, że dostosuje się do najniższej wartości ustalonego dla niej w Tokio przydziału, tzn. sprowadzać będzie w 1985 r. 6,3 mln barełek ropy dziennie. Przewodniczący obradom, japoński minister handlu zagranicznego i przemysłu, Masumi Esaki zapowiedział, że jego kraj zamierza w omawianym okresie zmniejszyć udział ropy w ogólnej produkcji energii z 7% do 5% proc.

Jubileusz Ireny Dubiskiej

Jedną z największych artystek w dziejach polskiej wiolinistki — Irena Dubiska obchodziła 26 bm. 80-lecie urodzin. W tym roku również przypada 60-lecie działalności koncertowej naszej znakomitej skrzypkownicy.

Z okazji jubileuszu, Irena Dubiska otrzymała serdeczne życzenia dalszych osiągnięć i gratulacje od najwyższych władz partyjnych i państwowych.

Polskie odznaczenie dla wojskowej uczelni Leningradu

Wojskowej Akademii Łączności im. Marszałka Związku Radzieckiego Siemiona Budionnego w Leningradzie wręczono Komandorię z Gwiazdą Orderu Zasługi PRL, przyznaną przez Radę Państwa PRL w uznaniu wielkiego wkładu w kształcenie kadr oficerskich dla polskich sił zbrojnych. Aktu dekoracji dokonał ambasador PRL w ZSRR Kazimierz Olszewski.

W uroczystości udział wzięli: szef wojsk łączności sił zbrojnych ZSRR, marszałek Andriej Biełow, dowódca leningradzkiego okręgu wojskowego gen. płk Michaił Sorokin oraz kadrę i słuchaczy Akademii.

omówił najistotniejsze problemy związane z rozwojem naszej gospodarki narodowej oraz podnoszeniem poziomu życia, koncentrując się m. in. na sprawach gospodarki żywnościowej, energetycznej i aktywizacji eksportu. Musimy produkować wyroby konkurujące na rynkach światowych swą nowoczesnością i jakością, a także szerzej przechodzić na eksport wyrobów bardziej uciążliwych. Im więcej będziemy eksportować, tym większe będą możliwości importu koniecznych dla zapewnienia rytmicznej pracy przemysłu surowców

Niewypały nadal groźne

We Wrocławiu, w piwnicy jednego z domów przy ulicy Kłokoczyckiej nastąpił 26 bm. tragiczny w skutkach wybuch niewypału, przy którym manipulowało dwóch mężczyzn. W czasie rozbiierania pocisku nastąpił wybuch, w wyniku którego 21-letni Andrzej W. poniósł śmierć na miejscu, a 19-letni Jerzy K. doznał bardzo ciężkich obrażeń ciała.

Polskie badania Słońca na rakiecie „Wertikal 8”

Zgodnie z programem współpracy krajów socjalistycznych w badaniu i wykorzystaniu przestrzeni kosmicznej w celach pokojowych, w środę o godz. 6.20 czasu moskiewskiego (5.20 czasu warszawskiego) wystrzelono z europejskiej części Związku Radzieckiego rakiety Związku Radzieckiego rakiety geofizyczne „Wertikal-8” na wysokość 505 km.

Rakieta geofizyczna „Wertikal-8” będzie kontynuowała kompleksowe badania krótkofalowego promieniowania Słońca.

Na astrofizycznej sondzie, która odłączyła się od rakiety na wstępującym odcinku toru lotu na wysokości 100 km, zainstalowana jest aparatura naukowa, skonstruowana przez specjalistów z Polski,

Czechosłowacji i Związku Radzieckiego.

Na wstępującym odcinku toru lotu na wysokości 95 km od sondy astrofizycznej odłączył się zabójnik z aparaturą naukową i wynikami pomiarów, który wyładował za pomocą systemu spadochronowego.

Specjaliści z CSRS, Polski i ZSRR uczestniczyli w przygotowaniu aparatury naukowej do wystrzelenia. Organizacje naukowe krajów uczestniczących w eksperymencie przystąpiły do opracowania uzyskanych informacji.

„Orfeusz 79” dla W. Wilkomirskiej

Zarząd Główny Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków przyznał z okazji międzynarodowego festiwalu „Warszawska Jesień” nagrodę sekcji krytyków, pisarzy i publicystów Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków „Orfeusz 79” — Wandzie Wilkomirskiej za znakomite wykonanie koncertu na skrzypce i orkiestrę smyczkową Andrzeja Panufnika.

Nowa partia w Indiach

Na rozpoczętej w środę w stolicy Indii wspólnej konferencji Janaty, Partii Socjalistycznej i Partii Kongres na rzecz Demokracji oficjalnie zakomunikowano o utworzeniu w tym kraju nowej partii politycznej pod nazwą „Partia Narodowa”, w której skład weszły wszystkie wymienione ugrupowania.

Jak oświadczone, nowa partia stawia sobie za cel walkę o demokra-

cję, socjalizm i świecki charakter państwa. W dziedzinie polityki zagranicznej „Partia Narodowa” będzie opowiadać się za polityką „prawdziwego niezangażowania” w walkę z imperializmem kolonialnym i rasizmem oraz za współpracą z krajami socjalistycznymi i innymi państwami na zasadach wzajemnego szacunku i równości.

50-lecie Aeroklubu Łódzkiego

W związku z przygotowaniem do uroczystych obchodów 50-lecia Aeroklubu Łódzkiego im. kpt. pl. Franciszka Żwirki...

Na konferencji przedstawiono m. in. osiągnięcia sportowe i wychowawcze Łódzkiej organizacji lotniczej...

Z okazji 50-lecia Aeroklubu Łódzkiego w niedzielę, 30 września o godz. 11 odbędzie się uroczystość w Teatrze Wielkim...

Również w niedzielę, w Klubie Garnizonowym odbędzie się koleżeńskie spotkanie wychowanków Aeroklubu Łódzkiego...

Zgierskie przemiany

Zwiększenie o ponad połowę zasobu istniejących mieszkań, wybudowanie 50 km dróg sieci wodociągowej...

Miasto wciąż się rozrasta i szybko przybywają kolejni mieszkańcy. Rosną więc potrzeby i dużo jest jeszcze do zrobienia...

nych mieszkań, planuje się rozbudowę istniejącej bazy ciepłownicz. Nowy kocioł zgierskiej EC-III uruchomiony ma być w 1983 r.

W najbliższej 10-lacie powstanie również nowe ujęcie wody, rozbudowana zostanie sieć kanalizacyjna, gazowa i elektryczna.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 399-10, Informacja kolejowa 655-55, 284-69, Informacja PKS 265-96...

TEATRY

- WIELKI - godz. 19 „Woyny strzelce”, POWSZECHNY - godz. 10 „Piotrusz Pan”...

MUZEA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 10-17, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 10-18...

KINA

- BALTYK - Uroczysty pokaz filmu „Violenta”, IWANOWO - „Okupacja w 25 obrazach”...

10. 17.30, 20. „Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz” pol. od lat 15, 19.30, 15, POLEŚIE - „Przez Góry Skaliste” USA b.o. godz. 18.30, 19...

DYZURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarska 15, Dąbrowskiego 39, Olimpijska 7a Lutocińska 148

DYZURY SZPITALI

Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia - z dziedziny Górna Por „K”, ul. Odrzańska...

FOROŻNICZTWO

Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia - z dziedziny Górna Por „K”, ul. Odrzańska...

NOCNA POMOC LEKARSKA

- dla poszczególnych dzielnic - czynna codziennie w godz. od 20-6 tel. centralny 666-66 w Wotewórkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

Zgodnie z przepisami...

13 września minister komunikacji ogłosił w prasie obowiązującą interpretację przepisów o przedstawianiu zaświadczeń lekarskich. Chodzi o to, by osoby posiadające prawa jazdy ważne bezterminowo...

Ważnym problemem jest właściwe zagospodarowanie tzw. stref ochronnych wokół zakładów przemysłowych, zwłaszcza zaś wokół ZPB „Organika - Boruta”...

Czytelników, którzy je jeszcze mają.



...na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności RN m. Łodzi radni zapoznali się m.in. z informacją o realizacji uchwały RN w sprawie miejscowego planu zagospodarowania Śródmieścia...

Byłoby, delikatnie mówiąc, lekkomyślnością, niestosowanie się przez urzęd do obowiązujących przepisów. Z całą więc stanowczością stwierdzam, że przy wymianie praw jazdy działamy tak, jak zawsze działaliśmy, zgodnie z wszelkimi obowiązującymi przepisami...

Wyjaśnienie to z pewnością rozwieje wszelkie wątpliwości tych



Prosto z butelki

Bar „Koliber” przy ul. Łągiewnickiej 13. W bufcie największym powodzeniem konsumujemy cięsy się piwo. Bufetowa podaje butelki z jasnym pełnym... bez kufli (!) Pije się więc „Jubilata” czy też „Export Beer” prosto z butelki.

Co gorsza - jak ostatnio zaobserwowaliśmy - te nienajlepsze zwyczajnie przejmują także w swoich placówkach „biała gastro-nomia”. Wprawdzie w barach mlecznych piwa nie ma, ale również i tu, jak to ma miejsce np. w barze „Wzorcowym” przy ul. Piotrkowskiej, bufetowa sprzedaje kefir w butelkach, nie podając kubków.

Ukazał się rocznik statystyczny

Ukazał się „Rocznik Statystyczny Województwa Miejskiego Łódzkiego 1979”. Jest on do nabycia w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym (al. Kościuszki 83, III piętro, p. 58), oraz w Księgarni Naukowej (ul. Piotrkowska 102a).

Wydaje się, że czas najwyższy wydać zdecydowaną walkę tego rodzaju praktykom.

Najmłodszy zespół SDK

Najmłodszym zespołem w Spółdzielni Domu Kultury Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, jest, prowadzony od kilku miesięcy przez instruktorkę Urszulę Szymańską, dziecięcy zespół robotek recznych. Poza pracę w zespole, dzieci występują także na estradzie - śpiewają, recytują i tańczą w zespole baletowym.

W kilku zdaniach

II Dni Bałut - „Dzień Twórczości Artystycznej”, W MDK (ul. Zawiszy 39) - godz. 12 - „Mały festiwal literacki twórczości dziecięcej”, Dom Muzyki (ul. ks. Brzóska 24) - godz. 18 - „II konkurs piosenek obywateli i kolonijnej”, Stary Rynek - godz. 18-18 - koncert amatorskich zespołów artystycznych dzielnicy Bałuty...

Obrona pracy doktorskiej

Dzianka i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że w wtorek, dnia 9 października 1979 r. w saliach posiedzeń WAM - Łódź, pl. 9 Maja i odbędzie się publiczna obrona prac doktorskich: - godz. 10 - lek. Anny Kasubay pt.: „Układy włókien skórnych na powierzchniach przypaznokciowych palców rąk”...

KONKURS DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Wybieramy imiona zwierząt



Łódzki Ogród Zoologiczny dochował się w tym roku sporo przychodów. Kilka-kilka małych zwierzątek cieszy już swoim widokiem zwiedzających...

ych, a troskliwa opieka sprawia, że rosna one dostojnie w oczach. Brak im tylko jednego - imion. Tradycyjnie już więc Łódzkie ZOO i „Dziennik Popularny” ogłaszają dla dzieci i młodzieży konkurs pn. „Wybieramy imiona dla zwierząt”. Imiona te muszą się tym razem zaczynać na literę „O”.

Na imiona oczekują: samice alpaka, guanako, wielbłąd jednorogowy, antylopa garna, jelen europejski, trzy łwy, pawian zielony oraz samce - wielbłąd dwubarwny (na zdjęciu), daniel szary, watusi, karakal, lew, pawian i koczodan. Kartki pocztowe z proponowanymi imionami z naklejonym kuponem

KONKURS „DP” I ZOO „WYBIERAMY IMIONA DLA ZWIERZĄT”

nadsyłać należy do 10 października br. pod adresem: Miejski Ogród Zoologiczny, 94-303 Łódź, ul. Konstytucyjna 8/10. 14 października odbędzie się komisyjne losowanie nagród: projektor do wyświetlania bajek, dwóch akwariorów z egzotycznymi rybkami, pięciu albumów o tematyce przyrodniczej i 10 kart wolnego wstępu do ZOO.

W NASZYM REFLEKTORZE. Zrobią, ale po upływie gwarancji...

W listopadzie ubiegłego roku dostalam mieszkanie na osiedlu Widzew-Wschód przy ul. Lermantowa 12 m. 66. Ruchło przelatało się nim cięsydy. Okazało się bowiem, że budowlani oddali blok bez tzw. ocieplacza ścian szczytowych. Woda lała mi się po ścianach, o ciepło nie było co marzyć. Wreszcie we wrześniu br. wyremontowano mi mieszkanie. Robotnicy musieli jednak zerwać pod trzema ścianami lankę. W mieszkaniu zapanała nieprzyjemny zapach - wykładano zaczęła gnici! Gdy zgłosiłam o tym fakcie w administracji, powiedziano mi, że wymienić lankę mogą, ale... po upływie terminu gwarancji - w lutym przyszłego roku. Tak więc mam jeszcze przez tyle miesięcy mieszkać w pomieszczeniu, w którym cuchnie. Na domiar złego mają mi pomalować po pracach remontowych tylko te trzy ściany szczytowe, podczas, gdy zabrudzono i pozostałe. Reflektorku, doradź, co mam zrobić? A. Z.

XV Łódzkie Spotkania Teatralne

Koniec października będzie dla łódzkich teatromanów okazją do obejrzenia kolejnych, jubileuszowych — gdyż już XV — Łódzkich Spotkań Teatralnych. Tegoroczne LST będą wierne formule przyjętej dla tej imprezy w ostatnich latach, a więc otwartości wyrażającej się zarówno inspiracją do poszukiwań formalnych, preferencją treści charakteryzujących się aktywnym zaangażowaniem w problemy otaczające nas rzeczywistość, jak i poszerzeniem programu spotkań o zjawiska i wypowiedzi artystów spoza kręgu teatru.

sztytu teatralne, Teatr „77” — „Ciąg dalszy” oraz wspólnie z teatrem brneńskim „Divadlo na Provazku” — „Wiosna Ludów” („Divadlo na Provazku” zaprezentuje także swój samodzielny spektakl — „Wesele” wg Brechta), a także krakowski Teatr „Stu”, którego repertuar zostanie speцыjowany później.

Wieczór z Polihymniami

Należy do dobrego tonu, aby recenzenci szczególnie pieczołowicie zajmowali się takimi okazjami, jak premiery, rozpoczęcie sezonu itp. Jednak koncert inauguracyjny obecnego sezonu wydał mi się tak nieciekawym (a to bynajmniej nie z powodu repertuaru, ale sposobu jego wykonania) że postanowiłem pominiąć go milczeniem. Wolałem zainteresować się rozpoczynającym się wkrótce do inauguracji cyklem DNI MUZYKI ORGANOWEJ i ORATORYJNEJ — imprezą godną uwagi już z tego powodu, że w odmienniejszym scenarii prezentuje wiele utworów rzadko trafiających do normalnych programów koncertowych.

struktury — to, co można by określić ich samodzielnym życiem. Ukazanie tych wszystkich walorów utworu wymagało od wykonawcy dużej wyobraźni muzycznej i pokonania znacznych trudności technicznych.

zacji zespołu. Tym razem udało się stworzyć całość bardziej zważną, o większej sile wyrazowej. Można by jedynie życzyć sobie większej energii i drapieżności w części środkowej (Allegro). Należałoby też pamiętać o specyficznej akustyce świątyni i nie dopuścić do zamazywania się dźwięków (zwłaszcza forte „blachy”, która opóźniała już w „Alceście”).

Filmowe premiery października

W październiku wejdą na ekran cztery polskie filmy: „Aria dla atlety”, reż. Filipa Bajona z K. Majchrzakiem, R. Wilhelmem, P. Raksą i Z. Wardejnem w rolach głównych; „Wesołe” wg Brechta, a także krakowski Teatr „Stu”, którego repertuar zostanie speцыjowany później.

niecznego z F. Pieczką, T. Lipowską i O. Łukaszczykiem to adaptacja powieści B. Prusa.

Walki o niepodległość Armenii stały się kanwą „Gwiazdy nadziei” reż. Edmonda Keosajana.

INNE MIEJSCE, INNA MUZYKA...

Drugim występującym w ramach DNI organista był łódzianin Mirosław Pietkiewicz. W tym wypadku program recitalu był bardziej zróżnicowany. Zawierał utwory J. S. Bacha, Kazimierza Jurdzińskiego, Jerzego Bauera i Louisa Vierne. Stworzone w roku 1973 przez łódzkiego kompozytora Jerzego Bauera „Reminiscenty pro organo” (nb. dedykowane Mirosławowi Pietkiewiczowi) były najlepszą okazją do zaprezentowania sztuki wykonawczego. Utwór ten stanowi swoisty próbnik aktualności tego wielkiego instrumentu — możliwości wykorzystania go w muzyce współczesnej. Najciekawsze dla mnie były efekty barwne powstające w ostrych, dysonansowych akordach: tworzenie się dudnień, wzajemne zagłuszanie się i potęgowanie dźwięków wprowadzające wewnętrzną wibrację i falowanie

niej i bardziej plastycznie granych utworów Banacha Janacka, Wiedermanna.

padku atmosfera kościoła św. Mateusza znakomicie współgrała z prostym surowym brzmieniem muzyki. Jednorodność faktury utworu — jej stała gęstość, brak momentów narastania i rozładowania napięcia („punktów psychicznego zaczerwienienia”) powoduje, iż jest to muzyka trudna zarówno dla wykonawców, jak i słuchaczy.

W październiku wejdą na ekran cztery polskie filmy: „Aria dla atlety”, reż. Filipa Bajona z K. Majchrzakiem, R. Wilhelmem, P. Raksą i Z. Wardejnem w rolach głównych; „Wesołe” wg Brechta, a także krakowski Teatr „Stu”, którego repertuar zostanie speцыjowany później.

JUBILEUSZ BEZ ZADYSZKI

STOWARZYSZENIE MUZYKI ESTRADOWEJ, popularne SME przez 10 lat zdążyło się już przyjaźnić. Jakis czas przyglądano się, co też z niego wyrosło i jak służyć będzie bawieniu i muzycznemu edukowaniu. Dziś jest to już firma i choć czasem zbiera cieżki, często i coraz częściej otrzymuje brawa. Bo opiekując się muzykami, wokalistami i artystami estradowymi nie zapomina także o publiczności. Na estradowych poczynaniach znamy się wszyscy. Każdy według własnego gustu chwali i wybrzydza, ale lubimy by nam proponowano, byśmy mogli wyliczać i oceniać i po prostu móc się bawić.

W najbliższym okresie SME — które choć jest dziś jubilatami nie nabażyło się zadyszki, wciąż poszukuje i proponuje — zaprasza na kolejne koncerty. Występowały już „firmowe” gwiazdy, teraz fascynuje Ewa Demarczyk a w październiku gościć będziemy Marka Grechute z Zespołem „Anawa”, później Andrzeja Rosiewicz, następnie „Wawele” 29 października — uwaga sympatycy jazzu — w Teatrze Muzycznym dwa koncerty pod nazwą „Łódzka edycja Jazz-Jamboree”. Wystąpią dwie grupy z USA i nasz Jazz Quartet. Już niebawem dwa razy w miesiącu w kawiarni „Pałacyku” prezentowane będą młode polskie jazz.

SME sprawuje opiekę nad zespołami muzycznymi w „Dwuwilaniu”, w pablicznych szkołach budowlanych. Warsztaty estradowe, które odbywać się będą także w najbliższym czasie — są formą szkolenia amatorów. Dla miłośników muzyki rozrywkowej nadal trwają gawedy o muzyce i piosenkach dopelnione nagraniami i slajdami. Ponadto wciąż rozwijają się w klubach i w klubach młodzieżowych. Liczący już ponad 1200 członków klub sympatyków piosenki.

W tym sezonie łódzkiej publiczności zaprezentują się jeszcze „Czerwone Gitary”, które świętują 15-lecie istnienia. Zapowiadane są także koncerty Grupy „2-1-1”, Anny Jantar. Dodajmy, że wśród podopiecznych SME są m.in. Kazimierz Kowalski proponujący program od arii do piosenki, grupa „Bajm”, która niebawem wystąpi z nowymi propozycjami oraz Natasa Czarminska. Jan Wolek Stowarzyszenie proponuje także koncert duetu gitar klasycznych



„Kwartet” w Filharmonii

Fot. J. Neugebauer

Konkurs na nazwę teatru

W Łodzi powstaje scena dla młodego widza. Będzie nią Państwowy Teatr Ziemi Łódzkiej. Dyrekcja teatru zamierza zaprosić do ściślejszej współpracy przy opracowywaniu koncepcji sceny i jej działalności młodzież szkół średnich. Pierwszą „jaskółką” zwiastującą, iż nie są to jedynie ze strony teatru, a także obywateli jest właśnie konkurs organizowany przez naszą redakcję i PTZL. Wystarczy na kartce pocztowej wypisać proponowaną przez siebie nazwę dla teatru i przesać ją z dopiskiem „Konkurs na nazwę teatru” pod adresem: „Dziennik Popularny”, Piotrkowska 96, 90-103 Łódź. By mieć szansę nie tylko stania się „ojcem lub matką chrzestną” teatru, ale i zdobycia jednej z wielu cennych nagród ufundowanych przez „DP” i PTZL.

Prof. Szwarcztajn jest bowiem autorem trytomowego, bodaj najobszerniejszego w świecie podręcznika dla papirników pt.: „Technologia papieru”. To gigantyczne dzieło zabrało mu kilkanaście urlopów i setki wieczorów w jego bogatym, pracowitym i twórczym życiu.

dyby oddać głos profesorowi Edwardowi Szwarcztajnowi, zaś on rozpoczął od słów: papier wynaleźli Chińczycy, a technologia jego produkcji opracował ok. 105 roku n.e. niejaki Cai Lun... — mógłby zakończyć swój wykład pod tytułem: „wszystko o papierze”, po kilkunastu lub nawet może po kilkudziesięciu godzinach, i byłoby to z pewnością wykładem zarówno cennym dla specjalistów, jak i zrozumiałym dla laików.

W kwietniu 1946 roku, prof. Edward Szwarcztajn przyjechał wraz z rodziną do Łodzi. Jeszcze będąc w ZSRR, otrzymał list od znajomego z propozycją pracy w Centralnym Zarządzie Przemysłu Papierniczego. Awansował bardzo szybko, po czterech latach dochodząc już do stanowiska z-cy dyrektora do spraw inwestycji. Okazało się jednak, że jego przeznaczeniem nie jest siedzenie za dyktorskim biurkiem, ale — praca nau-

był tu chyba rok 1961 i międzynarodowe sympozjum w Jassach, na którym prof. Szwarcztajn wygłosił referat o nowej technologii produkcji półchemicznych mas celulozowych z zawartością trocin, opracowaną przez zespół pracowników PE pod jego kierownictwem. Referat wzbudził powszechne zainteresowanie i uznanie specjalistów Nowa, oryginalna technologia dawała duże oszczędności surowcowe, co przynajmniej w Polsce było jej mocnym atutem — niestety, niedocenionym, gdyż zastosowano ją w przemyśle po latach... szesnastu,

zany jest dobrze w wielu innych krajach. Oprócz tego, że jest członkiem Komitetu Technologii Drewna PIAN reprezentującego też nasz kraj w Międzynarodowej Akademii Nauk o Drewnie w europejskiej organizacji „Eupepa”, jest członkiem specjalistycznych towarzystw naukowych we Francji, USA i Wielkiej Brytanii, Międzynarodowego Stowarzyszenia Papierników-Naukowców.

Prof. Edward Szwarcztajn ma 70 lat i w tym roku przechodzi na emeryturę. Z tej okazji w Instytucie Papiernictwa i Maszyn Papierniczych PE odbywa się dzisiaj naukowe sympozjum poświęcone dorobkowi papirnika, której był współtwórcą i która kierował. Nie znaczy to jednak, że jubilat myśli o odpoczynku. Zamierza nadal brać czynny udział w pracach Instytutu i organizacji, w których działa, myśli o kolejnych publikacjach, przede wszystkim zaś o uaktualnieniu swojego podręcznika. — Od ukazania się pierwszego tomu — mówi profesor — minęło już kilkanaście lat, a w nauce to bardzo dużo, dlatego konieczne są poprawki i uzupełnienia. Miałem też propozycje tłumaczenia mojego podręcznika na język niemiecki. Nie mogłem się jednak na to zgodzić przed jego przedręgowaniem. Jeżeli już coś puszczę w świat, to niech to będzie aktualne, by nikt nie mógł powiedzieć, że nie było warte.

Wydaje się, że to ostatnie zdanie może chyba służyć jako życiowe motto prof. Edwarda Szwarcztajna.

PAWEŁ TOMASZEWSKI

